
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 345 del 06/03/2020

OGGETTO:  nomina  dei  componenti  del l 'Organismo  Indipendente  di
Valutazione del le  performance per i l  tr iennio 2020-2023

NOTE  TRASPARENZA:  con il presente provvedimento si nominano i tre componenti
dell'Organismo  Indipendente  di  Valutazione  delle  performance  dell¿Azienda  Ospedale-
Università Padova per il triennio 2020-2023

Il  Direttore del la UOC Affari Generali  r i fer isce:

premesso che:

-   i l  D.Lgs.  n.  150 del 27.10.2009 “Attuazione del la  legge 4 marzo 2009, 
n.  15,  in  materia  di  ott imizzazione  del la  produtt ività  del  lavoro 
pubbl ico  e  di  eff ic ienza  e  trasparenza  del le  pubbl iche 
amministrazioni”  prevede,  al l ’art  14,   che  “Ogni  amministrazione, 
singolarmente  o  in  forma  associata,  senza  nuovi  o  maggior i  oneri  
per  la  f inanza  pubblica,  si  dota  di  un  Organismo  indipendente  di  
valutazione del la performance”.

L ’Organismo indipendente di  valutazione del la performance:
 monitora  i l  funzionamento  complessivo  del  sistema  della  valutazione, 

del la  trasparenza  e  integrità  dei  control l i  interni  ed  elabora  una  rela -
zione annuale sul lo stato del lo stesso;

 comunica tempestivamente le cr it ic ità  r iscontrate ai  competenti  organi 
interni  di  governo ed amministrazione, nonché al la  Corte dei conti,  al -
l ' Ispettorato  per  la  funzione  pubblica  e  al la  Commissione  di  cui  al l 'ar -
t icolo 13 del D.Lgs 150/2009;

 valida  la  Relazione  sul la  performance  di  cui  al l 'art icolo  10  del  D.Lgs 
150/2009  e  ne  assicura  la  visibi l i tà  attraverso  la  pubbl icazione  sul 
sito ist ituzionale del l 'amministrazione;
- successivamente  i l  Decreto  Legge  n.  90  del  23.06.2014,  converti to 

in  legge  n.  114 del  l ’11/08/2014  ha  disposto  i l  trasfer imento  del le 
competenze  in  mater ia  di  performance  del le  Pubbl iche  Amministra-
zioni  al Dipartimento  del la  Funzione  Pubblica  del la  Presidenza  del 
Consigl io dei  Ministr i

- con  l ’adozione  del  D.P.R.  n.  105  del  09/15/2016  “Regolamento  di 

discipl ina  del le  funzioni  del  Dipartimento  del la  funzione  pubblica  
del la  Presidenza del  Consigl io  dei  Ministr i  in  materia  di  misurazione  
e  valutazione  del la  performance  del le  pubbl iche  amministrazioni ” 

 deliberazione n.  345 del 6/3/2020 pagina 1 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

viene stabi l ito,  tra l ’altro, al l ’art.  6, comma 3, che i componenti  de -
gl i  Organismi  Indipendenti  di  Valutazione  costituit i  in  forma  col le -
giale  o  monocratica  debbano  essere  nominat i  tra  i  soggetti  iscr itt i 
al l ’Elenco  nazionale  ist itu ito  presso  lo  stesso  Dipartimento  e  con 
Decreto  Minister iale  del  2.12.2016  è  stato  ist i tuito  l ’Elenco  Nazio -
nale dei componenti  degli  Organismi indipendenti  di  valutazione;

-   l ’Azienda  Ospedaliera  di  Padova,  con  Deliberazione  del  Direttore 
Generale  n.  636/2016,  ha  nominato  per  un  tr iennio,  l ’Organismo 
Indipendente  di  Valutazione  aziendale  in  forma  col legiale,  organismo  in 
scadenza al  31.12.2019;
-   con Deliberazione del Direttore Generale n.  42 del 16.01.2020 è stata 
indetto  un  nuovo  avviso  di  selezione  pubbl ica,  per  t itol i ,  per  la  nomina 
del l ’Organismo  di  Valutazione  del la  performance,  l ’avviso  è  stato 
contestualmente  pubbl icato  nel l ’apposita  sezione  del  Portale  del la 
performance  messo  a  disposiz ione  dal  Dipartimento  del la  funzione 
pubbl ica;
-   in  data  20.02.2020  la  commissione,  prevista  dal l ’Art.  4  del l ’avviso, 

composta  dai  Direttor i  del la  UOC  Affar i  General i,  UOC  Control lo  di 
Gestione  e  UOC  Risorse  Umane,  Personale  Universitar io  in  convenzione  e 
Rapporti  con  l ’Università  si  è  r iunita  per  accertare  i l  possesso  dei 
requisit i  r ichiesti  nel l ’avviso  e valutare le esperienze dei 35 candidat i  che 
hanno presentato domanda;

tutto ciò premesso

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Affari  Generali  ha  attestato  l ’avvenuta  regolare  istruttor ia  del la 
pratica,  anche in ordine al la conformità con la vigente legislazione statale 
e  regionale,  nonché  la  copertura  del la  spesa  prevista  nel  budget 
assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R.nr.92 del 01.08.2016.

DELIBERA

1) di  nominare  quali  componenti  del l ’Organismo  Indipendente  di 

 deliberazione n.  345 del 6/3/2020 pagina 2 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Valutazione del le  performance aziendale:
 l ’ Ing.  Raul Ragazzoni con funzioni di  Presidente;
 la  Dott.ssa Si lvana De Simone quale componente;
 la  Dott.ssa Chiara Leardini  quale componente;

2)  di  prevedere  che  le  att ivi tà  di  supporto  e  segreteria 
del l ’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  saranno  svolte  dal l ’ 
UOC Control lo di  Gestione come indicato nel l ’atto  Aziendale;

 3)   di  prevedere,  in  continuità  con  i l  tr iennio  precedente  ed  in 
conformità    a  quanto  disposto  dal la  DGRV n.  140/2016 un impegno 
di  spesa  pari  a   €  6.000 annui,  con una maggiorazione del  10% per 
i l  Presidente,  per  ciascun  componente  del l ’Organismo  Indipendente 
di  Valutazione  da  imputare  al  conto  n.  400202020304 
“col laborazioni  e  prestazioni  di  lavoro  area  non  sanitar ia”  per  i l 
tr iennio 2020-2023.

Il Direttore Generale
 F.to Dr.Luciano Flor 

 

 deliberazione n.  345 del 6/3/2020 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 6/3/2020

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 345 del 6/3/2020 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  345 del 6/3/2020 pagina 4 di 4


		2020-03-06T09:18:07+0100
	Luciano Flor




